
Republika e Kosov€s
Reprrblika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opitina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ bazd t€ nenit 43,paragrafi43Jl, i Ligjit nr.03/L-040, pdr vetdqeverisje lokale ("Gazetazyftate e
Republikes sd Kosovds" , w. 28 f 15, qershor 2008) dhe td nenit 5 te Udhezimit administrativ (MAPL) nr.
02/2075, per mbajtjen e mbledhjeve td Kuvendit te Kryeqytetit, kryesuesi i Kuvendit te Kryeqytetit

t h € r r e t

mbledhjen e nEntE t€ Kuvendit t€ Kryeqytetit t€ Republikes sd Kosovds, e cila do te mbahet md
24.L1..2022 dhe do te filloje nei oren L0:00.
Mbledhja do te mbahetne sall€rL e madhe te Kuvendit te Kryeqytetit, rr. "IJQK',m.2.

Per mbledhje propozon kdte
REND TE PTTES:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ tet€ t€ Kuvendit t€
Kryeqytetif

2. Propzimvendimi pEr fillimin e hartimit t€ Planit rregullues tE holldsishdm
p€r zon€n e lagjes "Kalabtia";

3. Propozimvendimi pdr nrdarjen e subvencioneve t€ administratEs;
4. Informat€ p€r fillimin e vitit shkollor 2022/2023;
5. Propozimvendimi p€r caktimin e komisionit p€r udheheqjen dhe koordinimin e

pun€s n€ terren p€r p€rz;gjedhjen e k€shillave t€ fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane;

6. Propozimvendimi p€r dJh€nien n€ shfryt€zim td pron€s sE paluajtshme ti Komun€s
s€ Prishtin€s, Universitetit t€ Prishtin€s " Flasan Prishtina ", sipas k€rkes€s s€
Rektorit te UP- s€ n€ Prishtin€;

7. Propozimvendimi pEr themelimin e Poliklinik€s Stomatologjike Specialistike t€
Kryeqytetif

8. Propozimvendimi pir piSrkrahje financiare viktimave t€ dhun€s n€ familje;
9. Ptopozimvendimi p€r rnLiratimin e Rregullores p€r auto-taksi;
10. Propozimvendimi p€r rihfuqizimin e Rregullores p€r procedurdn e ndertimit te

objekteve me karakter l;€ p€rkohsh€m n€ pronat e personave fizik€ dhe juridik€,
01. nr. LL0-288305, dt. 31,,12.20'1.4;
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"Arb€ria 3' , te

p€r harmonizim t€ bllokut ttD 2" n€ kuad€r t€ Planit rregullues

atuar sipas Vendimit p€r plot€simin dhe ndryshimin,01. nr. 35-
94056, dt. t

12. Propozimvendi i p€r shqyrtimin e k€rkes€s p€r mb€shtetie nga Kuvendi i
Kryeqytetit, t€ it "Lulekuqja me kat€r petale", t€ b€het simbol unik
p€rkujtimor i gj idit n€ Kosov€;

13.Propozimvendi i p€r lirimin e t€ gjithe personave fizik€ dhe juridik€ nga obligimi
p€r tarifat n€ ion t€ pron€s, t€ p€rcaktuara sipas Rregullores p€r tarifa,
ngarkesa dhe gj ba konrunale, 01. w.110-2782, dt.02.12.2017, dhe Rregullores 0L-
$404-025343'tfl (KPR), p€r ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores p€r tarifa,
ngarkesa dhe gj kornunale, 01. nr. 110-27 82, dt. 02.12.2011;

14. Pyetje dhe pergi
15. Te ndryshme.

KUVENDI I KRYEQ KRYESUESI
01.- 0 60/ 01.-245029 / 22, 09.1't.2022
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